7

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КИРИЛЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

Вологодской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	14.01.2016
	№
	1

	О  внесении изменений в муниципальную программу «Развитие автомобильных дорог  местного значения и улично-дорожной  сети в Кирилловском муниципальном районе на 2014-2016 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  муниципальную программу «Развитие автомобильных дорог местного значения и улично-дорожной сети в Кирилловском муниципальном районе на 2014-2016 годы» (далее муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации района от 15.10.2013 № 1153 (с изменениями внесенными постановлениями администрации района от 07.05.2014 № 428, 11.12.2014 № 1420, от 25.05.2015 № 466), следующие изменения:

1) в разделе 1 программы «Паспорт  муниципальной программы» позицию  «Объемы финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы
финансирования
муниципальной
программы
	Прогнозный объем финансирования районной программы в течение 2014-2017 г.г. составляет 46701,6 тыс.руб., в том числе:

* средства областного бюджета (субсидии   регионального
Дорожного фонда) –  1019,0 тыс.руб.

* средства районного бюджета – 45682,7 тыс.руб.

в том числе:

2014 год - 5892,4тыс.руб.

2015 год - 7668,2 тыс.руб.

2016 год - 15645,0 тыс.руб.

2017 год - 16477 ,00 тыс.руб.

*объемы финансирования из Дорожного фонда подлежат ежегодному уточнению  исходя из возможностей  средств Дорожного фонда на очередной финансовый год;

*объемы финансирования средств районного  подлежат ежегодному уточнению  исходя из возможностей бюджетов на очередной финансовый год.

»;

2) раздел 4 муниципальной программы «Характеристика основных мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«4. Характеристика основных мероприятий

муниципальной программы

Основное мероприятие 1. Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования  между населенными пунктами в границах Кирилловского  района.

В рамках реализации данного мероприятия  планируется выполнить:

	Наименование

мероприятия
	Название

и протяженность дорог

(км)
	Название

и протяженность дорог

(км)
	Название

и протяженность дорог (км)
	Название

и протяженность дорог (км)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1*
	2*
	3*
	4*
	5*

	Алешинское сельское поселение

	Капитальный ремонт и ремонт  автомобильных дорог общего пользования
	Подъезд к п.
Шиндалово – 0,043 км (471,6 тыс.руб.)

Итого:

0,043 км

на сумму 471,6 тыс.руб., в том числе 220,0 тыс. руб. (областные средства)

251,6 тыс.руб. (районные средства)
	Подъезд к д.Васильево – 1,0 км (178,3 тыс.руб. – оплата )

Итого:

1,5 км  на сумму 178,3 тыс. руб.
	Подъезд к м.Топорня – 0,5 км (100,0 тыс.руб. – оплата), подъезд д.Коврижино – 0,5 км  (350,0 тыс.руб.)

Итого:

1 км на сумму 450,0 тыс.руб.
	Подъезд к д.Косые Гряды – 1,6 км

на сумму 1000 тыс.руб.

Подъезд к  д.Бонема – 1,0 км

( 2000,0 тыс. руб.)

Итого:

2,6 км на сумму 3000,0 тыс.руб.

	Липовское поселение

	Капитальный ремонт и ремонт  автомобильных дорог общего пользования
	Подъезд к д.Кузнецово – 0,2 км (208,7 тыс.руб.)

Итого:

0,2 км на сумму 208,7 тыс.руб.
	0
	Подъезд д.Жохово – 1,0 км (500,0 тыс.руб.)

Итого:

1,0 км на сумму 500,0 тыс.руб.
	Подъезд д.Жохово – 1,0 км (500,0 тыс.руб.)

Итого:

1,0 км на сумму 500,0 тыс.руб.

	Николоторжское сельское поселение

	Капитальный ремонт и ремонт  автомобильных дорог общего пользования
	0
	0
	Подъезд д.Филимоново от д.Ситьково – 1 км,

Подъезд к д.Хмелевицы – 1,3 км (360,0 тыс.руб.)

Итого:

1,3 км на сумму 360,0 тыс.руб.
	с.Никольский Торжок-Кочевино – 6 км.,

подъезд к д.Чищино, от д.Рукино – 1 км (2000 тыс.руб.)

Итого:

7,0 км на сумму 2000,0 тыс.руб.

	Ферапонтовское сельское поселение

	Капитальный ремонт и ремонт  автомобильных дорог общего пользования
	Дорога Коварзино-Никифорово – 1,5 км (259,7 тыс.руб.)

Подъезд к д.Малино  – 0,2 км (225,0 тыс.руб.)

Итого:

1,7 км на сумму  484,7 тыс. руб.
	Подъезд к д.Малино  – 0,2 км (оплата – 92,6 тыс.руб.)

Итого:

0,2  км на сумму 92,6 тыс.руб.
	Коварзино– Никифорово – 2,0 км (380,0 тыс.руб.)

Итого:

2,0 км на сумму 380,0 тыс.руб.
	Подъезд к д.Плахино – 2,6 км,

 Коварзино-Гора-1 – 2 км (1300,0 тыс.руб.)

Итого:

 2,6 км на сумму 1300,0 тыс.руб.

	Талицкое поселение

	0
	0
	Подъезд  к д.Большой Пепел – 0,5 км (330,0 тыс.руб.)

Итого:

0,5  км на сумму 330,0 тыс.руб.
	0

	Чарозерское сельское поселение

	Капитальный ремонт и ремонт  автомобильных дорог общего пользования
	 Подъезды к д. Великий Двор-1,0 км (339,5 тыс.руб.),

Подъезд к д.Горка - 0,1 км (86,2 тыс.руб.)

Итого:

1,1 км на сумму 425,7, в том числе 339,5 тыс. руб. (областные средства), 86,2 тыс.руб. (районные средства)
	Подъезд д. Ромашево – 0,25 км,

Подъезд д.Тимофеево – 0,2 км,

Подъезд д.Ракула – 0,25 км

(150,0 тыс.руб.)

Итого:

0,7 км на сумму 150,0 тыс.руб.
	Подъезд д. Ромашево – 0,25 км (150,0 тыс.руб.),

Подъезд д. Спелово (150,0 тыс.руб.) – 0,5 км.

Итого:

0,8 км.  на сумму 300,0 тыс. руб.
	Подъезд к

к д.Подосеново – 1 км,

к д.Козлово – 0,2 км

к д.Сергеево – 0,5 км

(1100,0 тыс.руб.)

Итого:

 1,9 км на сумму 1100,0 тыс.руб.

	МО г.Кириллов

	0
	0
	0
	Саутино-Якшино – 0,45 км (0,4 тыс.руб.)

Итого 0,45 км на сумму 0,4 тыс.руб.

	Итого
	3,0  км на сумму 1590,7  тыс. руб.
	2,4 км на сумму 420,9 тыс.руб.
	7,6 км на сумму 2320,0 тыс.руб.
	22,8 км на сумму  5800,0 тыс. руб.

Основное мероприятие 2. Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог  в  населенных пунктах Кирилловского района.

В рамках реализации данного мероприятия  планируется выполнить:

	Наименование

мероприятия
	Название

и протяженность
улиц (км)
	Название

и протяженность улиц (км)
	Название

и протяженность улиц (км)
	Название

и протяженность
улиц (км)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1*
	2*
	3*
	4*
	5*

	Муниципальное образование город Кириллов

	Капитальный ремонт и ремонт  автомобильных дорог общего пользования в населенных пунктах

	г.Кириллов

Ремонт:                            ул. Пролетарская -0,3

 ул. Ленина – 0,45

 ул. Урицкого – 0,15

 ул. Преображенского -0,17;

Подъезд к ЗАГС – 0,04

ул. Гагарина (от ул.Пролетарская до ул.Преображенская) – 0,094

Тротуар по ул.Ленина – 0,2

Итого: 1,4 км

 на сумму 4017,9 тыс. руб.

с.Горицы
подъезд к детскому саду - 0,2 км

Итого: 0,2 км на сумму 240, 0 тыс. руб.

Итого:

1,6 км на сумму 4257,9 тыс.руб., в том числе 459,5 тыс.руб. (областные средства), 3798,4 тыс.руб. (собственные средства)
	г.Кириллов

Ремонт:

ул.Преображенского (от ул.Гостинодворская до ул.Гагарина) – 0,1 км,

ул.Граве (от ул.Братства до ул.Горького) - 0,2 км,

ул.Гагарина (от ул.мира до д. № 103) – 0,32 км,

ул.Ленина (от ул.Лелекова до ул.Советская) – 0,4 км,

тротуар (от ул. Советская до д. № 132) – 0,53 км

Итого: 1,55 км

на сумму: 4036,1тыс. руб.

с. Горицы:

(подъезд к детскому саду) – 0,9 км (оплата 281,0 тыс. руб.)

Итого:

2,45 км на сумму 4317,1 тыс.руб.
	г.Кириллов

Ремонт:

ул.Ленина от д.132 до мкр. «Долгозерский» (0,43 км), ул.Гагарина от д.97 до пер.Слободской (0,35 км), ул.Преображенского от ул.Гостинодворская до ул.Гагарина (0,1 км)

(7350 тыс. руб., из них 3150,0 тыс.руб. – оплата)
с. Горицы:

д.Лимоново - 0,5 км (200,0 тыс.руб.)

Итого:

2,05 км на сумму 7550,0 тыс.руб.
	г.Кириллов

Ремонт:

ул. Победы (от Ленина до Парышкинской) -0,0817 км;

ул. Урицкого (от  Гагарина  до Ленина) – 0,0942 км;

ул. Дзержинского – 0,502 км;

ул. Мира (ул.Гостинодворская до ул.Ленина) – 0,0975 км.

Итого:

 0,78км  на сумму:  5477,0 тыс. руб.

	Алешинское сельское поселение

	0
	0
	Ремонт улиц в населенных пунктах – 0,2 км (200,0 тыс.руб.)

Итого:

0,2 км на сумму 200,0 тыс.руб.
	Ремонт улиц в населенных пунктах – 0,2 км (200,0 тыс.руб.)

Итого:

0,2 км на сумму 200,0 тыс.руб.

	Липовское поселение

	0
	0
	Ремонт ул.Луговая (п.Косино) – 0,2 км (200,0 тыс.руб.)

Итого:

0,2 км на сумму 200,0 тыс.руб.
	Ремонт улиц в населенных пунктах – 0,2 км (200,0 тыс.руб.)

Итого:

0,2 км на сумму 200,0 тыс.руб.

	Николоторжское сельское поселение

	0
	0
	Ремонт улиц в населенных пунктах – 0,3 км (300,0 тыс.руб.)

Итого:

0,3 км на сумму 300,0 тыс.руб.
	Ремонт улиц в населенных пунктах – 0,2 км (200,0 тыс.руб.)

Итого:

0,2 км на сумму 200,0 тыс.руб.

	Талицкое поселение

	Ремонт улиц в с.Талицы – 0,1 км (165,0 тыс.руб.)

Итого:

0,1 км на сумму 165,0 тыс.руб.
	Ремонт улиц в населенных пунктах – 0,2 км (200,0 тыс.руб.)

 Итого:

0,2 км на сумму 200,0 тыс.руб.

	Ферапонтовское сельское поселение

	Ремонт улиц в населенных пунктах – 0,4 км (400,0 тыс.руб.)

Итого:

0,4 км на сумму 400,0 тыс.руб.
	Ремонт улиц в населенных пунктах – 0,2 км (200,0 тыс.руб.)

Итого:

0,2 км на сумму 200,0 тыс.руб.

	Чарозерское сельское поселение

	Ремонт улиц в населенных пунктах – 0,3 км (350,0 тыс.руб.)

Итого:

0,3 км на сумму 350,0 тыс.руб.
	Ремонт улиц в населенных пунктах – 0,2 км (200,0 тыс.руб.)

Итого:

0,2 км на сумму 200,0 тыс.руб.

	Итого
	1,6 км на сумму 4257,9 тыс.руб.
	2,45 км на сумму 4317,1 тыс.руб.

	1,38 км на сумму 9165,0 тыс.руб.
	1,98 км на сумму 6677,0 тыс.руб.

Основное мероприятие 3. Капитальный ремонт и ремонт  автомобильных мостов.

В рамках реализации данного мероприятия  планируется выполнить:

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	Горицкое сельское поселение

	Капитальный ремонт автомобильных мостов, шт.
	Подъезд к

д.Якшино 1 мост – 99,0 тыс. руб.
	0
	0
	0

	Талицкое поселение

	Капитальный ремонт автомобильных мостов, шт.
	Подъезд к д.Трунино 1 мост – 30,0  тыс. руб.
	0
	0
	0

	Николоторжское сельское поселение

	Капитальный ремонт автомобильных мостов, шт.

	Подъезд к д.Чеваксино 1 мост- 300,0 тыс. руб.
	0
	0

	Ферапонтовское сельское поселение

	Капитальный ремонт автомобильных мостов, шт.
	0
	Подъезд к д.Коварзино-Никифорово (мост Сигово) – 570,2 тыс.руб.
	Подъезд к д.Коварзино-Никифорово (мост Сигово) – 160,0  тыс.руб. (оплата)
	0

	Итого
	2 моста на сумму 129,0 тыс. руб.
	2 моста на сумму 870,2 тыс. руб.
	1 мост на сумму 160,0 тыс.руб.
	0

Основное мероприятие 4. Содержание  автомобильных дорог и мостов вне границ населенных пунктов Кирилловского  района.

Протяженность дорог общего пользования местного значения  между населенными пунктами на территории Кирилловского составляет 424,7 км.

В рамках реализации данного мероприятия  планируется выполнить комплекс работ по поддержанию надлежащего технического состояния автомобильных дорог и мостов вне границ населенных пунктов, оценке их технического состояния, а также по организации и обеспечению безопасности дорожного движения (расчистка от снега, грейдирование, ямочный ремонт и т.д.).

	Наименование мероприятия
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	Алешинское сельское поселение (29,7 км)

	Содержание  автомобильных дорог и мостов вне границ населенных пунктов
	91,0 тыс.руб.
	142,0 тыс.руб.
	150,0 тыс.руб.
	150,0 тыс.руб.

	Липовское поселение (31,3 км)

	Содержание  автомобильных дорог и мостов вне границ населенных пунктов
	20,2 тыс.руб.
	165,0 тыс.руб.
	220,0 тыс.руб.
	220,0 тыс.руб.

	Николоторжское сельское поселение (54,5 км)

	Содержание  автомобильных дорог и мостов вне границ населенных пунктов
	186,5 тыс.руб.
	266,5 тыс.руб.
	262,0 тыс.руб.
	262,0 тыс.руб.

	Талицкое поселение (23,8 км)

	Содержание  автомобильных дорог и мостов вне границ населенных пунктов
	69,9 тыс.руб.
	121,0 тыс.руб.
	115,0 тыс.руб.
	115,0 тыс.руб.

	Ферапонтовское сельское поселение (141,25 км)

	Содержание  автомобильных дорог и мостов вне границ населенных пунктов
	402,5 тыс.руб.
	815,5 тыс.руб.
	680,0 тыс.руб.
	680,0 тыс.руб.

	Чарозерское сельское поселение (88,55 км)

	Содержание  автомобильных дорог и мостов вне границ населенных пунктов
	91,1 тыс.руб.
	405,0 тыс.руб.
	420,0 тыс.руб.
	420,0 тыс.руб.

	г.Кириллов (41,1)

	Содержание  автомобильных дорог и мостов вне границ населенных пунктов
	0
	145,0 тыс.руб.
	153,0 тыс.руб.
	153,0 тыс.руб.

	Итого
	933,8 тыс.руб.
	2060,0 тыс.руб.
	2000,0 тыс.руб.
	2000,0 тыс.руб.

Основное мероприятие 5.  Содержание  автомобильных дорог и мостов в границах населенных пунктов Кирилловского  района.

Протяженность дорог общего пользования местного значения  в границах населенных пунктов на территории Кирилловского района составляет 391,35 км.

В рамках реализации данного мероприятия  планируется выполнить комплекс работ по поддержанию надлежащего технического состояния автомобильной дороги, оценке ее технического состояния, а также по организации и обеспечению безопасности дорожного движения (расчистка от снега, грейдирование, ямочный ремонт и т.д.).
	Наименование мероприятия
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	Алешинское сельское поселение (44,2 км)

	Содержание  автомобильных дорог и мостов вне границ населенных пунктов
	0
	0
	275,0

тыс.руб.
	275,0

тыс.руб.

	Липовское поселение (33,5 км)

	Содержание  автомобильных дорог и мостов вне границ населенных пунктов
	0
	0
	218,0  тыс.руб.
	218,0  тыс.руб.

	Николоторжское сельское поселение (33,5 км)

	Содержание  автомобильных дорог и мостов вне границ населенных пунктов
	0
	0
	330,0 тыс.руб.
	330,0 тыс.руб.

	Талицкое поселение (57,4 км)

	Содержание  автомобильных дорог и мостов вне границ населенных пунктов
	0
	0.
	355,0 тыс.руб.
	355,0 тыс.руб.

	Ферапонтовское сельское поселение (73,5 км)

	Содержание  автомобильных дорог и мостов вне границ населенных пунктов
	0
	0
	450,0 тыс.руб.
	450,0 тыс.руб.

	Чарозерское сельское поселение (34,05 км)

	Содержание  автомобильных дорог и мостов вне границ населенных пунктов
	0
	0
	225,0 тыс.руб.
	225,0 тыс.руб.

	г.Кириллов (94,4)

	Содержание  автомобильных дорог и мостов вне границ населенных пунктов
	0
	0
	147,0 тыс.руб.
	147,0 тыс.руб.

	Итого
	0.
	0
	2000,0 тыс.руб.
	2000,0 тыс.руб.

»;

4) раздел 5 «Ресурсное обеспечение необходимое для реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции»:

«5. Ресурсное обеспечение необходимое для реализации

муниципальной программы

 Объемы финансирования муниципальной программы должны обеспечить возможность реализации мероприятий, направленных на достижение ее целей и задач.

Обеспечение муниципальной программы за счет средств районного бюджета в 2014-2017 годах составит 45682,7 тыс.руб., в том числе на содержание дорого местного значения между населенными пунктами – 10993,9 тыс. руб.

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств районного бюджета приведено в приложении 1 к муниципальной программе.

Прогнозная (справочная) оценка привлекаемых на реализацию муниципальной программы средств Дорожного фонда составит 46701,6 тыс.руб.

Прогнозная (справочная) оценка расходов областного бюджета (Дорожный фонд), бюджетов поселений, внебюджетные средства приведена в приложении 2 к муниципальной программе.»;

5) приложения 1,2,3,4 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

И.о. главы администрации района
       В.П.Шачин

Приложение

к постановлению

администрации района

от  14.01.2016 №  1
«Приложение  1

к муниципальной программе

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

«Развитие автомобильных дорог местного значения и улично-дорожной сети

в Кирилловском муниципальном районе на 2014 – 2017 годы»

за счет средств районного бюджета (тыс. руб.)
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Районный бюджет
	5892,4
	7668,2
	15645,0
	16477,0

	Областной бюджет
	1019,0
	0
	0
	0

	Всего
	6911,4
	7668,2
	15645,0
	16477,0

Приложение  2

к муниципальной программе

Прогнозная (справочная) оценка расходов

федерального, областного и  районного бюджетов, бюджетов государственных внебюджетных фондов, бюджетов поселений, юридических лиц на реализацию целей муниципальной программы  «Развитие автомобильных дорог местного

значения и улично-дорожной сети в Кирилловском муниципальном районе

на 2015-2017 годы»

	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	всего
	6911,4
	7668,2
	15645,0
	16477,0

	областной бюджет
	1019,0
	0
	0
	0

	Районный бюджет
	5892,4
	7668,2
	15645,0
	16477,0

Приложение  3

к муниципальной программе

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы

«Развитие автомобильных дорог местного значения и улично-дорожной сети

в Кирилловском муниципальном районе на 2014 – 2017 годы»

(тыс. руб.)

	№ п/п
	Задачи, направленные на достижение цели
	Наименование индикатора (показателя)
	Ед.

измерения
	Значения показателей

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	Обеспечение сохранности существующей дорожной сети с целью  улучшения эксплуатационных качеств автомобильных дорог района

	Выполнение работ по ремонту автомобильных дорог  между населенными пунктами
	км

	3,0
	9,7
	5,3
	22,8

	Проведение капитального ремонта и восстановление дорожных покрытий улиц  населенных пунктов
	км
	1,6
	2,5
	1,7
	0,8

	Ремонт  мостов
	штук
	2
	2
	0
	0

	Содержание автомобильных дорог местного значения
	км
	424,7
	424,7
	424,7
	424,7

Приложение  4

муниципальной программе

Сведения о показателях (индикаторах)

муниципальной программы  «Развитие автомобильных дорог местного значения

и улично-дорожной сети в Кирилловском муниципальном районе

на 2014 – 2017 годы» в разрезе поселений района

(км)

	№ п/п
	Наименование поселений
	Значения показателей и их обоснование

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Выполнение работ по ремонту автомобильных дорог  между населенными пунктами

	1
	Алешинское сельское поселение
	0,043
	1,5
	1,0
	2,6

	2
	Липовское поселение
	0,0
	0,0
	1,0
	1,0

	3
	Николоторжское сельское
поселение
	0,0
	0,0
	1,3
	7,0

	4
	Талицкое поселение
	0,0
	0,0
	0,5
	0,0

	5
	Ферапонтовское сельское
поселение
	1,5
	0,2
	2,0
	2,6

	6
	Чарозерское сельское поселение
	1,0
	0,7
	0,8
	1,9

	7
	МО г.Кириллов
	0,0
	0,0
	0,0
	0,45

	2. Проведение капитального ремонта и восстановление дорожных покрытий
улиц населенных пунктов

	1
	Муниципальное  образование

 г. Кириллов
	1,6
	2,45
	2,05
	0,78

	Ремонт  мостов

	1
	Горицкое сельское поселение
	1
	0
	0
	0

	Талицкое сельское поселение
	1
	0
	0
	0

	Николоторжское сельское
поселение
	1
	1
	0
	0

	2
	Коварзинское сельское поселение
	0
	1
	1
	0

                                                                                                                          ».

_1269330852.doc
[image: image1.png]